2

Постановление размещено 08 августа 2024 года на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.gosuslugi.ru).

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 08 августа 2024 г. № 1111
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ ОБСУЖДЕНИЯ, ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНКИ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННЫХ ЛИЦ О ВКЛЮЧЕНИИ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017г. №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Правительства Ставропольского края от 31 января 2019г. №37-п «О некоторых мерах по организации рейтингового голосования по формированию комфортной городской среды в Ставропольском крае», постановлением Правительства Ставропольского края от 30 декабря 2023г. № 841-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Формирование современной городской среды», в целях осуществления участия заинтересованных лиц в процессе принятия решений и реализации проектов благоустройства дворовых территорий и муниципальных территорий общего пользования в рамках реализации проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края», администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемые:

- Положение об общественной комиссии для организации обсуждения, проведения оценки предложений заинтересованных лиц о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края».

- Состав общественной комиссии для организации обсуждения, проведения оценки предложений заинтересованных лиц о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края».

2.Признать утратившим силу:

- постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 09 февраля 2023 г. № 195 «Об общественной комиссии для организации обсуждения, проведения оценки предложений заинтересованных лиц, о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского городского округа» утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020г. №195»;

- постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 30 мая 2023г. № 667 «О внесении изменений в состав общественной комиссии для организации обсуждения, проведения оценки предложений заинтересованных лиц, о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского городского округа», утвержденное постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 года № 195»;

- постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 11 марта 2024г. №353 «Об утверждении Положения об общественной комиссии для организации обсуждения, проведения оценки предложений заинтересованных лиц о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края в период действия программы».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края Е.А. Савельева.

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (https://newalexandrovsk.gosuslugi.ru/).

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после опубликования.

Глава
Новоалександровского

муниципального округа

Ставропольского края
Э.А. КОЛТУНОВ
Утверждено
постановлением
администрации
Новоалександровского

муниципального округа
Ставропольского края
От 08 августа 2024 г. № 1111
ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ ОБСУЖДЕНИЯ, ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНКИ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННЫХ ЛИЦ, О ВКЛЮЧЕНИИ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

I. Общие положения
1. Настоящее Положение об общественной комиссии для организации обсуждения, проведения оценки предложений заинтересованных лиц о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края» (далее - Положение) разработано в целях  проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а так же для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края».

2. Общественная комиссия для организации обсуждения, проведения оценки предложений заинтересованных лиц, о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края» (далее - Комиссия) руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, Правительства Ставропольского края, а также настоящим Положением.

3.Комиссия осуществляет следующие функции:

-организацию общественного обсуждения, прием и проведение оценки предложений участников общественного обсуждения проекта программы;

-внесение предложений при формировании Адресного перечня дворовых территорий и Адресного перечня наиболее посещаемых территорий общего пользования Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, которые предлагается благоустроить;

-организацию и проведение голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок организации и проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству и подведение итогов такого голосования;

-организацию обсуждения, проведения оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в проект муниципальной программы на период действия программы;

-организацию обсуждения, проведения оценки предложений заинтересованных лиц о включении общественной территории, подлежащей благоустройству в период действия программы;

-осуществление контроля за ходом выполнения мероприятий по благоустройству общественных территорий и дворовых территорий, включенных в муниципальную программу, включая проведение оценки предложений заинтересованных лиц.
II. Состав и полномочия Комиссии

4.Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края не менее 12 человек для обеспечения представительства администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края из депутатов Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, общественных организаций, осуществляющих деятельность на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.
5.Общественная комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря и членов Комиссии.

6.Заседания Комиссии проводятся по решению председателя Комиссии по мере необходимости. В случае отсутствия председателя его обязанности выполняет заместитель председателя Комиссии.

7.Председатель Комиссии:

осуществляет руководство деятельностью Комиссии

дает поручения членам Комиссии по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

инициирует проведение заседаний Комиссии (по мере необходимости);

организует контроль за выполнением решений, принятых Комиссией;

представляет Комиссию в вопросах, относящихся к ее компетенции;

осуществляет иные полномочия, необходимые для выполнения задач, возложенных на Комиссию.

8.Члены Комиссии:

1) лично участвуют в заседаниях комиссии, а в случае невозможности присутствия на заседании заблаговременно представляют секретарю комиссии свое особое мнение по вопросам, вынесенным на очередное заседание комиссии, в письменной форме, которое оглашается на заседании комиссии и приобщается к решению комиссии;

2) принимают участие в подготовке материалов к заседанию комиссии;

3) знакомятся с материалами, вынесенными на заседание комиссии;

4) выступают по вопросам повестки дня заседания комиссии;

5) по итогам рассмотрения и оценки каждого из поступивших предложений по проекту программы вносят предложения о рекомендации его к принятию либо отклонению;

6) выполняют поручения председателя комиссии по вопросам деятельности комиссии.

9.Секретарь Комиссии:

1) запрашивает и получает в установленном порядке от организаций, должностных лиц и граждан необходимые для осуществления Комиссии материалы, документы и информацию;

2) организует проведение заседаний Комиссии;

3) информирует членов Комиссии и лиц, привлеченных к участию в работе Комиссии, о повестке заседания Комиссии, дате, месте и времени его проведения;

4) ведет делопроизводство Комиссии.

10. В случае отсутствия секретаря Комиссии его полномочия выполняет другой член Комиссии по решению председателя Комиссии.

III. Организация и порядок работы общественной комиссии.

11. Основной формой деятельности комиссии являются заседания, которые проводятся по мере необходимости. Заседание комиссии по ее решению может быть проведено в форме выездного заседания.

12. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствуют не менее половины от общего числа членов Комиссии.

13. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих Комиссии. При равенстве голосов членов Комиссии, решающим является голос председателя Комиссии. В случае несогласия с принятым решением члены Комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к решению Комиссии.

14. Решение комиссии оформляется протоколом в день его принятия.

15. По окончании принятия представленных для рассмотрения и оценки предложений от участников общественного обсуждения и внесение в проект программы «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края» Комиссия оформляет итоговый протокол по результатам общественного обсуждения. Протокол о результатах общественного обсуждения подлежит размещению на официальном сайте администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края https://newalexandrovsk.gosuslugi.ru в срок не позднее 5 рабочих дней после его подписания.
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации

Новоалександровского

муниципального округа

Ставропольского края

От 08 августа 2024 г. № 1111
СОСТАВ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСУЖДЕНИЯ, ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНКИ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННЫХ ЛИЦ О ВКЛЮЧЕНИИ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

	Савельев Евгений Александрович
	заместитель главы администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Лазарева Алена Сергеевна
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Дергаусова Алёна Юрьевна
	главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Аникин

Виктор Иванович
	директор общества с ограниченной ответственностью «Фирма Луч»

 (по согласованию)

	Беляев

Вадим

Николаевич

	председатель общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

(по согласованию)

	Бондарев

Александр Александрович
	старший государственный инспектор ОГИБДД отдела МВД России по Новоалександровскому муниципального округу Ставропольского края

 (по согласованию)

	Камышов

Константин

Николаевич
	главный специалист администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

	Пелинов

Сергей

Вячеславович
	начальник муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края» (по согласованию)

	Селютин

Сергей

Николаевич
	заместитель начальника отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами

	Саркисов Александр Валерьевич
	директор муниципального казенного учреждения «Благоустройство Новоалександровского муниципального округа»

(по согласованию)

	Черепухин Иван Юрьевич
	начальник управления имущественных отношений – главный архитектор администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

	Шахов

Сергей

Владимирович
	председатель Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края